
 

 

   

Об утверждении Правил юридико-технического  

оформления проектов законов Республики Крым,  

проектов постановлений Государственного Совета  

Республики Крым и проектов постановлений его Президиума 
 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года                   

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте  

Республики Крым", в целях обеспечения единообразия применения 

на территории Республики Крым  приемов юридической техники  и норм 

современного русского литературного языка с учетом функционально-

стилистических особенностей юридических документов при подготовке 

текстов проектов законов Республики Крым, проектов постановлений 

Государственного Совета Республики Крым, проектов постановлений его 

Президиума, а также повышения качества подготовки данных проектов 
 

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Правила юридико-технического оформления проектов 

законов Республики Крым, проектов постановлений Государственного 

Совета Республики Крым и проектов постановлений его Президиума 

согласно Приложению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                       В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

 

 
 

 

Доработанный 

проект внесен 

депутатом ГС РК 

Трофимовым С. А. 


